•
006854/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilâ ndia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es .gov. br

LEI Nº 1815, de 22 de outubro de 2025.

EMENTA: AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL PARA AQUISIÇÃO

DE IMÓVEL.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. 1 º· Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a Inclusão no Orçamento de

2025 do SAAE, de elemento de despesa para a quisição de imóvel, conforme Anexo I desta Lei, até o limite

de R$ 160.000,00 .

Art. 2º. Os recursos necessârios à execução do disposto no art. 1° são provenientes do

superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do SAAE em 2024

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na SEMADI
DaP.M.M.
Em, 22/ 10/2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilãndia-ES, 22 de outu bro de 2025.

Assinado por AUGUSTO ASTORI FERREIRA 122:··:··.··
MUNICIPIO DE MARILANDIA
22/10/2025 14:05:18

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
Prefeito Municipal

Data de Publicação

Assinado por GISELI ROSALINO DIAS TOZZI

E ATO FOI FIXADO NESTA
O PRESENT OE MARILÂNDlê. • ES
PREFEITU .. ~O 9' Í
~/ 073.* ........ ...

MUNICIPIO DE MARILANDIA
2211 0/2025 13:46:36

Prefeito Municipal: Augusto Astori Ferreira

0 PRESENTE ATO FOI AFIXi\00 "'!ESTA
CAMA:UNICIPt:, DE MARILANDIA
EM. 1 120 ..2$

Mareio aier
Técnico Administrativo

r
!!
:z

e
e s
o:
~

Sl

"' e
"' (]

-, . .
. .

.
. .
l~, ·- : ...... . . .

CODIGO

0014

14

17

512

0015

7.001

4.4.90.61

- ..... ---. .... . .

..

. .. , ..... ~ - ..

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es.gov. br

..
~

. -·· - · 1

~ . .
- ~i. •. _.:. . .. .__ ... ~ .... ' .

••• 1 .... "'.....__ .. _

..

. . ' ~ . .

DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO

SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SANEAMENTO

SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA

DEÁGU

Aquisição de Imóvel 250 1

Prefeito Municipal: Augusto Astoti Ferreira

. .

ra~. vv

006854/2025

. .

• • ~-(•• .- L _ _._ ~· •

R$1,00

VALOR

R$ 160.000,00

r
!:!l
~
o
o

~
CJ1
N o
N
CJ1

2